singkat Sayyid Quthub mengantar urainnya tentang surat ini.

Internalisasi Nilai-nilai Akhlak Menurut Sayyid Quthub; Makna dan Sumber Akhlak

Islami

Makna Akhlak menurut Sayyid Quthub

Pendapat Quthub tentang pengertian akhlak tidak jauh berbeda dengan para ulama

terdahulu seperti al-Ghazali (1059-1111 M), Ibnu Miskawaih (w. 421 H/ 1030 M) dan

Ibrahim Anis dalam Mu’jam al-Wasith, yang mengatakan bahwa akhlak adalah ‘Sifat yang

tertanam dalam jiwa, akhlak menurut Quthub adalah fitrah manusia –tanpa melihat prinsip

yang menuntun satu komunitas dengan yang lainnya-, fitrah kemanusian tidak pernah

menganggap baik suatu kejahatan.